MUNICIPIO DE PIRACANJUBA

PODER EXECUTIVO PIRACANJUBA

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS APTAS NO FORNECIMENTO
EVENTUAL E SOB DEMANDA DE PASTAS ARQUIVADORAS.
processo 166781/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) Lenízia Alves Canêdo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade
Orçamentária

Dotação Orçamentária

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Valor estimado

22.03 22.03.04.122.0407.2005.3.3.90.30.00 3.3.90.30.00 100 45.626,90

TOTAL 45.626,90

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa:

 III - RATIFICAR integralmente o procedimento de dispensa de licitação, conforme objeto descrito no termo de referência do
presente processo, onde a empresa abaixo sagrou-se vencedora:

Empresa: PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA CNPJ/CPF: 00.905.760/0003-00

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

1

REGISTRADORA PASTA AZ NO TAMANHO OFÍCIO, COM
LOMBADA ESTREIRA DE 50 MM, COM REVESTIMENTO
EXTERNO E INTERNO EM POLIPROPILENO, CORES
VARIADAS, NAS DIMENSÕES DE 285 MM X 345 MM. (CAIXA
COM 20 UNIDADES)

CX

30,0000

220,0000

6.600,0000

1

2

REGISTRADORA PASTA AZ NO TAMANHO OFÍCIO, COM
LOMBADA LARGA DE 75 MM, COM REVESTIMENTO
EXTERNO E INTERNO EM POLIPROPILENO, CORES
VARIADAS, NAS DIMENSÕES DE 285 CM X 345 MM. (CAIXA
COM 20 UNIDADES)

CX

50,0000

220,0000

11.000,0000

1

3

PASTA SUSPENSA MARMORIZADA KRAFT, COM TRILHO.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 MM DE COMPRIMENTO
POR 360 MM DE LARGURA. CAIXA COM 50 UNIDADES,
ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E
ETIQUETAS.

CX

15,0000

142,5000

2.137,5000

Total 19.737,5000

Total 19.737,5000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PODER EXECUTIVO PIRACANJUBA, 13 de fevereiro de 2026.

Lenízia Alves Canêdo
Prefeita do Município de Piracanjuba/GO

LENIZIA ALVES

CANEDO:41816366

153

Assinado de forma digital por

LENIZIA ALVES

CANEDO:41816366153

Dados: 2026.02.13 08:01:32

-03'00'